[image: image1.wmf][image: image2.wmf]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Av. Laudelino Peixoto nº 871 – centro - Iguatemi/MS

CNPJ/MF 03.568.318/0001-61
	AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº. 038/2023
DATA DA EMISSÃO: 05/10/2023

	FORNECEDOR: E. MELO ARCE- ME
ENDEREÇO:       RUA PEDRO LEDESMA, S/N
CIDADE:             IGUATEMI-  ESTADO: MS CEP: 79960-000
CNPJ Nº:            26.885.923/0001-61

	E. MELO ARCE - ME

ANEXO

LOTE

ITEM

CÓD.

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNID

QUANTIDADE

MARCA

VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

I

1

1

33124

PADRÃO TRIFÁSICO MEDINDO 7MTS, 150A.
CABO DE COBRE 70MM, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO 150A.
POSTE DE CONCRETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,00 METROS.

UN

1,00

MELO

8.900,00

8.900,00

VALOR TOTAL

8.900,00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO, PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - VILA OPERÁRIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
VIGÊNCIA DA AUT. COMPRA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura.
DAS PENALIDADES: SEM PREJUÍZO DAS DEMAIS PENALIDADES NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SERÁ APLICADA MULTA MORATÓRIA DE 0,5% (MEIO POR CENTO) POR DIA, SOBRE O VALOR DA DESPESA, SE HOUVER ATRASO INJUSTIFICADO NA ENTREGA DO PRODUTO.

VENCIDO O PRAZO PROPOSTO E NÃO SENDO CUMPRIDO O OBJETO, FICARÁ O ÓRGÃO COMPRADOR LIBERADO PARA SE ACHAR CONVENIENTE, ANULAR A NOTA DE EMPENHO OU RESCINDIR O CONTRATO E APLICAR A SANÇÃO CABÍVEL E CONVOCAR SE FOR O CASO, OUTRO FORNECEDOR, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, NÃO CABENDO AO LICITANTE INADIMPLENTE DIREITO DE QUALQUER RECLAMAÇÃO.

MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO FORNECIMENTO NÃO REALIZADO, CASO HAJA RECUSA NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INDEPENDENTEMENTE DE MULTA MORATÓRIA.

O VALOR DA MULTA APLICADA DEVERÁ SER RECOLHIDO À TESOURARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI, DENTRO DO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, APÓS A RESPECTIVA NOTIFICAÇÃO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 DIAS APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCALELETRÔNICA DEVIDAMENTE ATESTADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93

PROCESSO Nº  246/2023                                           MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2023
DOTAÇÕES:
4  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
09  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.02  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1007-2.312  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATNÇÃO PRIMÁRIA
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1.600.3110-000     /     FICHA: 718
R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)

	a) A Nota Fiscal deverá conter:

b) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
c) Av. Laudelino Peixoto, nº 871, centro

d) CNPJ – 11.169.389/0001-10
e) Processo nº 246/2023 – Dispensa de Licitação nº 078/2023 – Autorização de Compra nº 038/2023

f) OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas.

	Emitido por:

____________________________________________________
Janssen Portela Galhardo
SECRETÁRO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
	Recebido por:

_____________________________________________
Eresnaldo melo Arce
E. MELO ARCE- ME
 CONTRATADA